
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

           28 мая 2024 года                              № 944 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 11 февраля 2020 года № 208 

«Об утверждении муниципальной программы «Жилье  

и жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми от 18 апреля 2024 года № 509 «О внесении изменений в решение Совета 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 14 декабря 2023 года 

№ 480 «О бюджете муниципального округа «Усинск» Республики Коми на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», статьей 9 Устава 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 11 февраля 2020 года № 208  

«Об утверждении муниципальной программы «Жилье и жилищно-

коммунальное хозяйство» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1.В Паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы 

финансиро-

вания 

муниципаль

ной 

программы 

Всего 

(нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

 год 

2026  

год 

Общий объем финансирования программы  2 133 875,4 тыс. руб. 

consultantplus://offline/ref=E224438A1B40CB2F3DC7429317DC9FD9EEF1509CDCE60E8696FB1E37F7CE145BF1ED942EE14BK4I9F


2 

 

Всего 2 133 875,4 278 549,2 245 490,0 288 975,8 385 638,4 400 181,8 267 960,3 267 079,9 

в том 

числе: 

 

Федеральн

ый бюджет 

45 854,8 17 948,4 724,8 550,5 790,8 25 840,3 0,0 0,0 

Республика

нский 

бюджет 

Республики 

Коми 

224 238,7 26 375,1 27 336,6 29 951,1 

 

34 577,1 46 060,2 29 969,3 29 969,3 

Местный 

бюджет 

1 860 944,1 232 201,6 217 301,6 258 397,8 349 788,3 328 153,2 237 991,0 237 110,6 

Внебюджет

ные 

источники 

2 837,9 2 024,1 127,0 76,4 482,2 128,2 0,0 0,0 

». 

1.2.В Паспорте подпрограммы 2 «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства» раздел «Объемы финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  
« 

Объемы 

финансиро-

вания 

подпрограм

мы 2 

Всего 

(нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

Общий объем финансирования подпрограммы 2  2 034 659,4 тыс.руб. 

Всего  2 034 659,4 240 249,9 236 407,7 277 614,0 365 780,5 386 236,1 264 613,4 263 757,8 

в том 

числе: 

 

Федеральн

ый бюджет 

25 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 200,0 0,0 0,0 

Республика

нский 

бюджет 

Республики 

Коми 

213 402,5 23 376,3 24 894,9 28 174,6 32 104,3 44 913,8 29 969,3 29 969,3 

Местный 

бюджет 

1 793 626,3 215 249,5 211 385,8 249 363,0 333 201,2 315 994,2 234 644,1 233 788,5 

Внебюджет

ные 

источники 

2 430,7 1 624,1 127,0 76,4 475,0 128,2 0,0 0,0 

                                                                                                                                    ».  



3 

 

1.3.В Паспорте подпрограммы 3 «Чистая вода» раздел «Объемы 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:   

« 

Объемы 

финансиро-

вания 

подпрограммы 

3 

Всего 

(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Общий объем финансирования подпрограммы 3  60 281,3 тыс.руб. 

Всего  60 281,3 31 227,6 3 738,9 5 583,2 6 845,2 6 217,4 3 346,9 3 322,1 

в том числе:  

Федеральный 

бюджет 

15 544,3 15 544,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканск

ий бюджет 

Республики 

Коми 

2 412,1 818,1 0,0 594,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

42 317,7 14 865,2 3 738,9 4 989,2 5 838,0 6 217,4 3 346,9 3 322,1 

Внебюджетны

е источники 

7,2 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                        ». 

1.4.В Паспорте подпрограммы 4 «Обращение с отходами производства и 

потребления» раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  
« 

Объемы 

финансирова

ния 

подпрограмм

ы 4 

Всего 

(нарастающим 

итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

                                               Общий объем финансирования подпрограммы 4  16 626,1 тыс.руб. 

Всего  16 626,1 1 230,2 1 254,4 2 418,3 8 488,1 3 235,1 0,0 0,0 

в том числе:         

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканс

кий бюджет 

Республики 

1 595,9 630,2 965,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

Коми 

Местный 

бюджет 

14 630,2 200,0 288,7 2 418,3 8 488,1 3 235,1 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые источники 

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                        ». 

1.5.Таблицы 4, 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 



5 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 28 мая 2024 года № 944 

 

Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей муниципальной программы  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы , 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

 Оценка расходов (тыс.руб.)  

  

 Всего 

(нарастающим 
итогом с начала 

реализации 

программы)  

                2 020                      2 021                     2 022                     2 023    2024 2025 

 

 
        2026 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

Жилье и жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 Всего  2 133 875,4 278 549,2 245 490,0 288 975,8 385 638,4 400 181,8 267 960,3 267 079,9 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  

45 854,8 

 
17 948,4 724,8 550,5 790,8 25 840,3 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

224 238,7 26 375,1 27 336,6 29 951,1 34 577,1 46 060,2 29 969,3 

 

29 969,3 

 Местный бюджет  1 860 944,1 232 201,6 217 301,6 258 397,8 349 788,3 328 153,2 237 991,0 237 110,6 

 Внебюджетные 
источники  

2 837,9 2 024,1 127,0 76,4 482,2 128,2 0,0 
0,0 

Подпрограмма 1 
«Обеспечение жильем молодых 

семей» 

 Всего  22 308,6 5 841,5 4 089,0 3 360,2 4 524,7 4 493,2 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

5 110,5 2 404,1 724,8 550,5 790,8 640,3 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

6 828,2 1 550,5 1 476,0 1 182,5 1 472,8 1 146,4 0,0 

 

 
0,0 

 Местный бюджет  10 369,8 1 886,9 1 888,2 1 627,2 2 261,0 2 706,5 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Разработка и принятие на 

муниципальном уровне 
нормативно-правовых актов, 

связанных с реализацией 

подпрограммы   

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  

 
      

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 



6 

 

Основное 

мероприятие 1.2 

Организация информационной и 
разъяснительной работы, 

направленной на освещение 

целей и задач подпрограммы 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:                 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Формирование списка молодых 

семей-участников мероприятия, 

изъявивших желание получить 
социальную выплату в 

планируемом году  

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:                 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Организационные работы по 

предоставлению социальных 
выплат молодым семьям - 

претендующих на получение 

социальной выплаты в текущем 
году и выдача молодым семьям в 

установленном порядке 

свидетельств о праве на 
получение социальной выплаты 

на приобретение жилого 
помещения или строительство 

индивидуального жилого дома, 

исходя из предусмотренных 
бюджетных ассигнований 

 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:                 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 

приобретение жилого помещения 

или создания объекта 
индивидуального жилищного 

строительства 

 Всего  22 308,6 5 841,5 4 089,0 3 360,2 4 524,7 4 493,2 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
5 110,5 2 404,1 724,8 550,5 790,8 640,3 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

6 828,2 1 550,5 1 476,0 1 182,5 1 472,8 1 146,4 0,0 

 

 

0,0 
 Местный бюджет  10 369,8 1 886,9 1 888,2 1 627,2 2 261,0 2 706,5 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Подпрограмма 2 
«Содержание и развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства» 

 Всего  2 034 659,4 240 249,9 236 407,7 277 614,0 365 780,6 386 236,1 264 613,4 263 757,8 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
25 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 200,0 0,0 

0,0 



7 

 
 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

213 402,5 23 376,3 24 894,9 28 174,6 32 104,3 44 913,8 29 969,3 
 

29 969,3 

 Местный бюджет  1 793 626,3 215 249,5 211 385,8 249 363,0 333 201,2 315 994,2 234 644,1 233 788,5 

 Внебюджетные 

источники  
2 430,7 1 624,1 127,0 76,4 475,0 128,2 0,0 

0,0 

Основное 
мероприятие 2.1 

Благоустройство территории 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 Всего  1 315 035,8 149 685,3 156 743,1 177 271,6 243 675,7 238 541,7 174 946,1 174 172,3 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 
 Местный бюджет  1 315 035,8 149 685,3 156 743,1 177 271,6 243 675,7 238 541,7 174 946,1 174 172,3 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 2.1.1 

Техническое обслуживание сетей 

уличного освещения и 
организация освещения улиц на 

территории муниципального 

округа «Усинск» Республики 
Коми 

 Всего  26 934,0 4 129,7 3 824,5 4 457,3 1 905,8 2 214,5 5 201,1 5 201,1 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  26 934,0 4 129,7 3 824,5 4 457,3 1 905,8 2 214,5 5 201,1 5 201,1 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.1.2 
Техническое обслуживание сетей 

ливневой канализации 

 Всего  53 097,9 6 299,7 6 299,7 8 099,7 8 099,7 8 099,7 8 099,7 8 099,7 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  53 097,9 6 299,7 6 299,7 8 099,7 8 099,7 8 099,7 8 099,7 8 099,7 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.1.3 
Оплата электроэнергии по 
уличному освещению 

 Всего  69 334,5 9 897,1 9 666,1 8 702,8 10 090,4 11 008,1 9 985,0 9 985,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  69 334,5 9 897,1 9 666,1 8 702,8 10 090,4 11 008,1 9 985,0 9 985,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.1.4 
Содержание городского фонтана 

и прилегающей территории, в том 

 Всего  7 559,2 805,4 590,4 969,8 904,0 1 425,4 1 432,1 1 432,1 

 в том числе:  
       

 



8 

 
числе оплата электроэнергии, 
водоснабжения 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  7 559,2 805,4 590,4 969,8 904,0 1 425,4 1 432,1 1 432,1 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Мероприятие 2.1.5 
Содержание улично-дорожной 

сети 

 Всего  768 761,7 102 480,0 105 625,6 105 787,7 107 178,8 110 331,8 118 678,9 118 678,9 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  768 761,7 102 480,0 105 625,6 105 787,7 107 178,8 110 331,8 118 678,9 118 678,9 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.1.6 

Выполнение работ по 
содержанию территорий общего 

пользования (площадей, скверов, 

памятников, территорий детских 
и спортивных площадок) и 

прилегающих к ним территорий  

 Всего  133 462,4 13 509,8 15 758,6 18 609,8 18 609,8 20 324,8 23 324,8 23 324,8 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 Местный бюджет  133 462,4 13 509,8 15 758,6 18 609,8 18 609,8 20 324,8 23 324,8 23 324,8 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.1.7 

Озеленение территории 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 Всего  14 436,1 2 062,3 2 062,3 2 062,3 2 062,3 2 062,3 2 062,3 2 062,3 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  14 436,1 2 062,3 2 062,3 2 062,3 2 062,3 2 062,3 2 062,3 2 062,3 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 2.1.8 
Организация и содержание мест 

захоронения 

 Всего  10 377,8 998,1 998,1 1 676,0 1 526,4 1 726,4 1 726,4 1 726,4 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  10 377,8 998,1 998,1 1 676,0 1 526,4 1 726,4 1 726,4 1 726,4 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 



9 

 

Мероприятие 2.1.9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципального 
округа «Усинск» Республики 

Коми 

 Всего  86 253,2 6 893,6 10 183,0 21 462,0 31 635,9 11 838,5 2 507,0 1 733,2 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  86 253,2 6 893,6 10 183,0 21 462,0 31 635,9 11 838,5 2 507,0 1 733,2 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 

2.1.10 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских 

территорий муниципального 
округа «Усинск» Республики 

Коми 

 Всего  13 614,8 978,7 667,9 2 589,7 1 870,9 3 650,0 1 928,8 1 928,8 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  13 614,8 978,7 667,9 2 589,7 1 870,9 3 650,0 1 928,8 1 928,8 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 

2.1.11 

Снос аварийного фонда, 

в т.ч. ПСД 

 Всего  5 552,3 1 630,9 1 066,9 2 854,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  5 552,3 1 630,9 1 066,9 2 854,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.1.12 

Вывоз и погребение 
невостребованных трупов 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.1.13 

Ремонт объектов улично-
дорожной сети 

 Всего  125 652,0 0,0 0,0 0,0 59 791,7 65 860,3 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  125 652,0 0,0 0,0 0,0 59 791,7 65 860,3 0,0 0,0 



10 

 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Капитальный и текущий ремонт 
муниципального жилищного 

фонда 

 Всего  7 634,8 113,3 1 693,5 1 475,2 1 615,2 2 737,6 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

0,0 

 Местный бюджет  7 634,8 113,3 1 693,5 1 475,2 1 615,2 2 737,6 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Проведение капитального 

ремонта многоквартирных жилых 

домов на территории 
муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 Всего  31 738,5 6 837,7 7 994,9 6 332,3 9 950,2 623,4 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  31 738,5 6 837,7 7 994,9 6 332,3 9 950,2 623,4 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 
мероприятие 2.4 

Содержание и развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 

 Всего  58 020,8 19 887,7 5 828,9 6 443,9 6 449,4 6 470,3 6 470,3 6 470,3 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

0,0 

 Местный бюджет  58 020,8 19 887,7 5 828,9 6 443,9 6 449,4 6 470,3 6 470,3 6 470,3 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.4.1 

Обслуживание систем 

теплоснабжения в сельских 

населенных пунктах 

 Всего  1 529,4 132,5 105,2 211,9 254,2 275,2 275,2 275,2 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  1 529,4 132,5 105,2 211,9 254,2 275,2 275,2 275,2 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 2.4.2 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 

организациям, предоставляющим 

услуги по управлению 

 Всего  43 193,5 6 457,4 5 723,7 6 232,0 6 195,1 6 195,1 6 195,1 6 195,1 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 



11 

 
многоквартирными домами  Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  43 193,5 6 457,4 5 723,7 6 232,0 6 195,1 6 195,1 6 195,1 6 195,1 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 2.4.3 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 

организациям, предоставляющим 

населению коммунальные услуги 
в сфере теплоснабжения 

 Всего  4 957,5 4 957,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  4 957,5 4 957,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 2.4.4 

Замена баков-аккумуляторов на 

котельной № 7 пгт Парма 
(приобретение 

металлоконструкций) 

 Всего  8 340,3 8 340,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  8 340,3 8 340,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Основное 
мероприятие 2.5 

Разработка проектно-сметной 
документации по проектам 

 Всего  22 958,0 0,0 0,0 4 292,8 10 822,9 7 842,3 0,0 
0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

0,0 

 Местный бюджет  22 958,0 0,0 0,0 4 292,8 10 822,9 7 842,3 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.5.1 

Разработка ПИР и ПСД на 

строительство канализационных 
очистных сооружений  

в с. Усть-Уса 

 Всего  10 278,9 0,0 0,0 0,0 5 939,5 4 339,4 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 Местный бюджет  10 278,9 0,0 0,0 0,0 5 939,5 4 339,4 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.5.2 Проектно-сметная документация  Всего  8 182,3 0,0 0,0 4 292,8 1 389,5 0,0 0,0 0,0 



12 

 
по строительству участка 
магистрального водовода и 

услуги государственной 

экспертизы проектной и сметной 
документации 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  8 182,3 0,0 0,0 4 292,8 1 389,5 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 2.5.3 

Проведение изыскательских 

работ по объекту «Строительство 

второго этапа кладбища  

в г. Усинске» 

 Всего  4 496,8 0,0 0,0 0,0 3 493,9 1 002,9 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  4 496,8 0,0 0,0 0,0 3 493,9 1 002,9 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.5.4 

Разработка ПИР и ПСД на 

строительство водовода  
«Усинск-Усадор» 

 Всего  2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет  2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6 

Обеспечение выполнения 
мероприятий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства 

 Всего  281 950,4 38 614,4 38 015,4 38 499,9 43 392,2 43 282,9 40 113,7 40 031,9 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  281 950,4 38 614,4 38 015,4 38 499,9 43 392,2 43 282,9 40 113,7 40 031,9 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Основное 
мероприятие 2.7 

Возмещение убытков, 

возникающих в результате 
государственного регулирования 

цен на топливо твердое, 

реализуемое гражданам и 
используемое для нужд 

отопления 

 Всего  175 170,4 22 286,1 14 923,9 23 061,5 25 417,9 29 827,0 29 827,0 29 827,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

175 170,4 22 286,1 14 923,9 23 061,5 25 417,9 29 827,0 29 827,0 

 

29 827,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 
источники  

Основное 
мероприятие 2.8 

Осуществление переданных 
полномочий по возмещению 

убытков, возникающих в 

результате государственного 
регулирования цен на топливо 

твердое, реализуемое гражданам 

и используемое для нужд 
отопления 

 Всего  875,0 90,3 108,0 113,1 136,4 142,4 142,4 142,4 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

875,0 90,3 108,0 113,1 136,4 142,4 142,4 

 

 

142,4 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Основное 

мероприятие 2.9 

Реализация народных проектов в 

сфере благоустройства, 

прошедших отбор в рамках 
проекта «Народный бюджет» 

 Всего  30 295,6 1 111,1 11 056,7 5 631,9 6 711,7 5 784,2 0,0 

0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

27 007,4 1 000,0 9 863,0 5 000,0 6 000,0 5 144,4 0,0 
 

0,0 

 Местный бюджет  3 014,9 111,1 1 110,0 555,5 666,7 571,6 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
273,3 0,0 83,7 76,4 45,0 68,2 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.9.1 
Благоустройство территории 
пгт Парма 

 Всего  555,6 555,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 Местный бюджет  55,6 55,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.9.2 
Замена перил моста через ручей 
«Ель» в с. Щельябож 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 2.9.3 

Благоустройство территории 

обелиска погибшим воинам ВОВ 

в с. Щельябож 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 
 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.9.4 

Замена ограждения кладбища со 

стороны ручья «Ель»  
в с. Щельябож 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.9.5 

Обустройство спортивной 

площадки для мини-футбола и 

беговой дорожки 2 этап, в рамках 
реализации проекта «Спортивная 

площадка «Атлет» 

 Всего  1 136,7 0,0 1 136,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
25,6 0,0 25,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.9.6 

Выполнение работ по 

благоустройству пешеходной 
дорожки между СОШ № 2 и 

МБДОУ «ЦРРДС» в г. Усинск, 

Республика Коми 

 Всего  1 111,1 0,0 1 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.9.7 

Благоустройство дворовой 

территории дома № 7 по 

ул. Молодежная в городе 
Усинске, Республика Коми 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.9.8 
Реконструкция мемориального 

комплекса землякам-воинам, 

 Всего  555,5 555,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 



15 

 
участникам великой 

Отечественной войны 1941-

1945 гг., в с. Мутный Материк 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  55,5 55,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 2.9.9 

Выполнение работ по 

благоустройству территории на 

ул. Строителей, д. 4 в г. Усинск, 
Республика Коми 

 Всего  994,2 0,0 994,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

873,0 0,0 873,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,2 0,0 111,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.10 

Модернизация уличного 

освещения в с. Усть-Уса и 

д. Новикбож 

 Всего  1 115,0 0,0 1 115,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
3,9 0,0 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.11 

Ремонт улично-дорожной сети  
в с. Усть-Уса 

 Всего  1 116,0 0,0 1 116,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

4,9 0,0 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 

2.9.12 

Благоустройство дворовой 

территории по ул. Приполярная, 
д. 12 в г. Усинске 

 Всего  1 115,9 0,0 1 115,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

990,0 0,0 990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

15,9 0,0 15,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 



16 

 

Мероприятие 

2.9.13 

Благоустройство дворовой 

территории по ул. Молодежная, 
д. 3, 3а в г. Усинске 

 Всего  1 112,3 0,0 1 112,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

1000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

1,2 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 

2.9.14 

Выполнение работ по созданию 

мест (площадок) по накоплению 

ТКО мкр. Пионерный  
в г. Усинске 

 Всего  1 111,1 0,0 1 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.15 

Благоустройство пешеходной 
дорожки между МАДОУ 

«Детский сад комбинированного 

вида № 16» и МБДОУ «ДС ОВ 

№ 8» в г. Усинске 

 Всего  1 122,1 0,0 1 122,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

1000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

11,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 

2.9.16 

Установка мусорных площадок 

под сбор ТКО на территории 
пгт Парма 

 Всего  1 122,3 0,0 1 122,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
11,2 0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 

2.9.17 

Остановочный комплекс в 

пгт Парма, для речных перевозок 
жителей деревень 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 

2.9.18 

Уличное освещение на конечной 

остановке у причала в пгт Парма 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 

2.9.19 

Установка мусорных площадок 
под сбор ТКО на территории 

пст Усадор 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.20 

Остановочный комплекс в 
пст Усадор 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.21 

Обустройство детской 

спортивной площадки в 

пст Усадор 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 

2.9.22 

Модернизация уличного 

освещения в с. Мутный Материк 
и д. Денисовка 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 



18 

 
Республики Коми  

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 

2.9.23 

Ремонт улично-дорожной сети  

в с. Мутный Материк 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.24 

Модернизация уличного 
освещения в с. Щельябож 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.25 

Замена светильников улично-
дорожной сети в с.Колва 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.26 

Благоустройство дворовой 

территории по улице Строителей 

д. 6а в г. Усинске 

 Всего  1 113,0 0,0 0,0 1 113,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

1 000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

1,9 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 
2.9.27 

Благоустройство дворовой 
территории (установка детской 

 Всего  1 115,1 0,0 0,0 1 115,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 



19 

 
площадки) по улице Парковая, 

д. 3 и ул. Нефтяников д. 42 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 

2.9.28 

Благоустройство дворовой 
территории (установка детской 

площадки и обустройство 

контейнерных площадок) по 
ул. 60 лет Октября д. 14/1, 16 и 

ул. Молодежная, д. 23, 25 

 Всего  1 170,0 0,0 0,0 1 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
58,9 0,0 0,0 58,9 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.29 

Благоустройство детской 

площадки на дворовой 
территории д. 15, 17 по 

ул. Молодежная в г. Усинске 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 
2.9.30 

Благоустройство дворовой 

территории (установка детской 

площадки) по ул. Мира, д. 15 

 Всего  1 117,7 0,0 0,0 1 117,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

6,6 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 

2.9.31 

Создание мест (площадок) 

накопления ТКО в г. Усинске 

 Всего  1 116,1 0,0 0,0 1 116,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 



20 

 

Мероприятие 
2.9.32 

Обустройство сквера «У дома»  
в г. Усинске 

 Всего  2 226,9 0,0 0,0 0,0 2 226,9 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

2 000,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  222,2 0,0 0,0 0,0 222,2 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

4,7 0,0 0,0 0,0 4,7 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 

2.9.33 

Благоустройство дворовой 

территории (установка детской 

площадки и обустройство 
контейнерной площадки) по 

ул. 60 лет Октября, д. 12/1 

 Всего  2 239,5 0,0 0,0 0,0 2 239,5 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  222,2 0,0 0,0 0,0 222,2 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

17,3 0,0 0,0 0,0 17,3 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 

2.9.34 

Благоустройство дворовой 

территории по ул. Воркутинская, 

д. 11 

 Всего  2 245,3 0,0 0,0 0,0 2 245,3 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  222,3 0,0 0,0 0,0 222,3 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

23,0 0,0 0,0 0,0 23,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 
2.9.35 

Обустройство пешеходной 

дорожки на городском кладбище 

в г. Усинске 

 Всего  2 224,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2 224,8 0,0 0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 

бюджет  
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

2 000,0 
 

0,0 0,0 
 

0,0 0,0 
 

2 000,0 0,0 
 

0,0 

 Местный бюджет  222,2 
 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

222,2 
0,0 

 

0,0 

 Внебюджетные 

источники  

 

2,6 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
2,6 

 

0,0 

 

0,0 

Мероприятие 

2.9.36 

Установка детского 
оборудования по адресу 

ул. Воркутинская д. 3 

 Всего  
 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 
бюджет  

 
0,0 

0,0 
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 



21 

 

 Местный бюджет  
 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Внебюджетные 

источники  

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Мероприятие 
2.9.37 

Установка детского 

оборудования по адресу 

ул. Парковая д. 2, 4, 6 

 Всего  
 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 

бюджет  

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 Местный бюджет  
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

0,0 
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 Внебюджетные 

источники  

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Мероприятие 

2.9.38 

Установка стелы на въезде  

в с. Усть-Лыжа 

 Всего  
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

0,0 
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 

бюджет  

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 

 
0,0 0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 Местный бюджет  
 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Внебюджетные 

источники  

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Мероприятие 

2.9.39 

Ограждение кладбища  

в с. Щельябож 

 Всего  1 318,1 0,0 
 

0,0 

 

0,0 
0,0 1 318,1 0,0 

 

0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 
бюджет  

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

0,0 
 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

1 144,4 

 

0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

1 144,4 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  127,2 
 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

127,2 
0,0 

 

0,0 

 Внебюджетные 
источники  

46,5 
 

0,0 
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

 
46,5 

0,0 
 

0,0 

Мероприятие 
2.9.40 

На берегу реки Печора  сердцу 

милый уголок 

 Всего  0,0 
 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 
бюджет  

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

0,0 
 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 
 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 



22 

 

Мероприятие 

2.9.41 

Ремонт улично-дорожной сети в 

селе Колва 

 Всего  2 241,3 
 

0,0 
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

 
2 241,3 

0,0 
 

0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 

бюджет  
0,0 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

2 000,0 
 

0,0 
 

0,0 0,0 
 

0,0 
2 000,0 

0,0 
 

0,0 

 Местный бюджет  222,2 
 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

222,2 
0,0 

 

0,0 

 Внебюджетные 

источники  
19,1 

 

0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 

 

19,1 
0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприятие 2.10 

Ремонт памятника погибшим в 
годы Великой Отечественной 

войны в с. Колва  

 Всего  1 127,6 1 127,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
1 127,6 1 127,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 
мероприятие 2.11 

Реализация проекта «Помним 
каждого» в с. Колва 

 Всего  105,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
105,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 
мероприятие 2.12 

Реализация проекта «Спортивная 
площадка «Атлет» в с. Усть-Уса 

 Всего  434,8 391,5 43,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
434,8 391,5 43,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 
мероприятие 2.13 

Обеспечение выполнения 
мероприятий в сфере создания 

необходимых условий 

жизнеобеспечения населения, 
реализации мероприятий по 

 Всего  
 

71 321,0 
0,0 0,0 14 491,8 16 519,0 14 082,2 13 114,0 13 114,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 
решению вопросов местного 

значения, в части создания 

благоприятных условий для 
проживания граждан 

муниципального округа 

«Усинск» 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет  
 

71 321,0 
0,0 0,0 14 491,8 16 519,0 14 082,2 13 114,0 13 114,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 
мероприятие 2.14 

Реализация инициативных 
проектов на территории 

муниципального округа 

«Усинск» в сфере 

благоустройства 

 Всего  760,00 0,0 0,0 0,0 700,0 60,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

550,0 0,0 0,0 0,0 550,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 Местный бюджет  110,0 0,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

100,0 0,0 0,0 0,0 40,0 60,0 0,0 
0,0 

Основное 
мероприятие 2.15 

Реализация  проекта «Кос-Яг-
место силы» в д. Новикбож 

 Всего  390,0 0,0 0,0 0,0 390,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  

 

390,0 0,0 0,0 0,0 390,0 0,0 0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприятие 2.16 

Реализация мероприятий плана 

социального развития центров 

экономического роста  
Республики Коми 

 Всего  36 842,1 0,0 0,0 0,0 0,0 36 842,1 0,0 
 

0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 

бюджет  
25 200,0 0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
25 200,0 0,0 

 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

9 800,0 0,0 

 
 

0,0 
0,0 

 
 

0,0 
9 800,0 0,0 

 
 

0,0 

 Местный бюджет  1 842,1 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 

1 842,1 0,0 
 
 

0,0 

 Внебюджетные 

источники  

 

0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

Мероприятие 
2.16.1 

Приобретение теплых 

остановочных павильонов на 

улично-дорожной сети г. Усинска 

 Всего  15 500,0 
 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

15 500,0 
0,0 

 

0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 
бюджет  

10 602,0 
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

0,0 10 602,0 
 

0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

4 123,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 4 123,0 

 

0,0 0,0 



24 

 

 Местный бюджет  775,0 
 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 775,0 

 

0,0 
0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 0,0 

 

0,0 
0,0 

Мероприятие 
2.16.2 

Ремонт тротуаров по 

ул. Комсомольской до 

Больничного проезда г. Усинск 

 Всего  21 342,1 
 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 21 342,1 

 

0,0 
0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 

бюджет  
14 598,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 14 598,0 

 

0,0 
0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

5 677,0 
 

0,0 0,0 
 

0,0 0,0 5 677,0 
 

0,0 0,0 

 Местный бюджет  1 067,1 
 

0,0 
0,0 

 
0,0 

0,0 1 067,1 
 

0,0 
0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 

 

0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0  

 

0,0 
0,0 

Подпрограмма 3 «Чистая вода» 

 Всего  60 281,3 31 227,6 3 738,9 5 583,2 6 845,2 6 217,4 3 346,9 3 322,1 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
15 544,3 15 544,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

2 412,1 818,1 0,0 594,0 1 000,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 Местный бюджет  42 317,7 14 865,2 3 738,9 4 989,2 5 838,0 6 217,4 3 346,9 
 

3 322,1 

 Внебюджетные 

источники  
7,2 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 0,0 

0,0 

Основное 
мероприятие 3.1 

Строительство и ремонт систем 

водоснабжения с обустройством 

зон санитарной охраны 

 Всего  27 445,1 5 809,0 3 512,9 3 705,2 4 066,2 4 943,8 2 704,0 2 704,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  27 445,1 5 809,0 3 512,9 3 705,2 4 066,2 4 943,8 2 704,0 2 704,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 3.1.1 

Обслуживание и  ремонт систем 

водоснабжения, объекты 

волоподготовки на водозаборных 

скважинах и в сельских 

населенных пунктах, в т.ч. 
транспортные услуги и покупка 

сменных фильтроэлементов, 

оплата электроэнергии по 
скважинам 

 Всего  27 445,1 5 809,0 3 512,9 3 705,2 4 066,2 4 943,8 2 704,0 2 704,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  27 445,1 5 809,0 3 512,9 3 705,2 4 066,2 4 943,8 2 704,0 2 704,0 

 Внебюджетные 

источники  
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

Основное Создание условий для охраны  Всего  1 522,8 251,0 226,0 240,1 181,2 324,7 149,9 149,9 



25 

 
мероприятие 3.2 питьевых вод  в том числе:  

       
 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 Местный бюджет  1 522,8 251,0 226,0 240,1 181,2 324,7 149,9 149,9 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 3.2.1 
Микробиологическое 
исследование воды 

 Всего  1 522,8 251,0 226,0 240,1 181,2 324,7 149,9 149,9 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  1 522,8 251,0 226,0 240,1 181,2 324,7 149,9 149,9 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Основное 

мероприятие 3.3 

Установка фонтанчиков и 
системы фильтрации воды в 

учреждениях Управления 

образования 

 Всего  2 648,3 404,3 0,0 321,6 493,0 468,2 493,0 468,2 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  2 648,3 404,3 0,0 321,6 493,0 468,2 493,0 468,2 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 3.4 

Строительство новых скважин в 

сельских населённых пунктах со 

строительством объектов 
водоподготовки, в том числе ПИР 

 Всего  20 189,8 18 066,3 0,0 656,3 986,5 480,7 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
15 544,3 15 544,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

818,1 818,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

0,0 

 Местный бюджет  3 827,4 1 703,9 0,0 656,3 986,5 480,7 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 3.4.1 

Строительство «Здание 
водозабора» в пст Усадор на 

территории муниципального 
округа «Усинск» 

 Всего  19 347,1 17 223,6 0,0 656,3 986,5 480,7 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  19 347,1 17 223,6 0,0 656,3 986,5 480,7 0,0 0,0 

 Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 
источники  

Мероприятие 3.4.2 

Строительство водозабора в 

д. Денисовка (с бурением новой 

скважины на глубину 300 м) 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 3.4.3 

Строительство скважин в 

сельских населенных пунктах со 
строительством объектов 

водоподготовки,в том числе ПИР 

 Всего  842,7 842,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  842,7 842,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 3.5 

Реконструкция  

гидрогеологических скважин в 

сельских населённых пунктах со 
строительством объектов 

водоподготовки, в том числе ПИР 

 Всего  6 697,0 6 697,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 в том числе:  

       
 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  6 697,0 6 697,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 3.5.1 

Реконструкция водозаборных 

скважин с водозаборными 

сооружениями в д.Васькино, в 
том числе выполнение работ по 

изучению и оценке запасов 

подземных вод, разработка 

проектной документации 

 Всего  1 793,0 1 793,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 Местный бюджет  1 793,0 1 793,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 3.5.2 

Реконструкция водозаборных 

скважин с водозаборными 

сооружениями в с. Мутный 
Материк, в том числе выполнение 

работ по изучению и оценке 

запасов подземных вод, 
разработка проектной 

 Всего  4 904,0 4 904,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 



27 

 
документации  Местный бюджет  4 904,0 4 904,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 3.5.3 

Реконструкция водозаборных 

скважин с водозаборными 

сооружениями в с. Колва, в том 
числе разработка проектной 

документации 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 3.6 

Реализация народных проектов 

по обустройству источников 
холодного водоснабжения, 

прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

 Всего  1 778,3 0,0 0,0 660,0 1 118,3 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

1 594,0 0,0 0,0 594,0 1 000,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 Местный бюджет  177,1 0,0 0,0 66,0 111,1 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
7,2 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 3.6.1 
Ремонт павильонов водозаборных 
колонок в с. Колва 

 Всего  660,0 0,0 0,0 660,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

594,0 0,0 0,0 594,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  66,0 0,0 0,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 3.6.2 
Обустройство водозаборной 

скважины № 1496 в с. Усть-Уса 

 Всего  1 118,3 0,0 0,0 0,0 1 118,3 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  111,1 0,0 0,0 0,0 111,1 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
7,2 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 0,0 

0,0 

Подпрограмма 4 
«Обращение с отходами 

производства и потребления» 

 Всего  16 626,1 1 230,2 1 254,4 2 418,3 8 488,1 3 235,1 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 



28 

 
 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

1 595,9 630,2 965,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  14 530,2 200,0 288,7 2 418,3 8 488,1 3 235,1 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Основное 

мероприятие 4.1 

Обустройство существующих и 
строительство новых объектов 

сбора, накопления и размещения 

ТКО 

 Всего  1 350,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 350,9 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  1 350,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 350,9 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 4.1.1  

Проведение орнитологического 
исследования на полигоне ТБО в 

г. Усинске, в том числе принятие 

мер по его защите от 
привлечения и массового 

скопления птиц 

 Всего  1 350,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 350,9 0,0 0,0 

 в том числе:          

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет  1 350,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 350,9 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 4.2 

Строительство новых объектов 

размещения (захоронения) 
твердых коммунальных отходов 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Основное 

мероприятие 4.3 

Содействие обезвреживанию и 
развитию системы раздельного 

сбора ТКО 

 Всего  1 826,2 1 187,7 638,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

1 046,6 630,2 416,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
0,0 

 Местный бюджет  379,6 157,5 222,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 4.3.1 
Создание систем по раздельному 

накоплению отходов 

 Всего  1 826,2 1 187,7 638,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 



29 

 
 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  1 826,2 1 187,7 638,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 
мероприятие 4.4 

Выполнение мероприятий по 

ликвидации и рекультиви-
рованию объектов размещения 

отходов 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Основное 

мероприятие 4.5 

Утилизация отходов с 
привлечением 

специализированных 

организаций 

 Всего  10 614,8 42,5 0,0 200,0 8 488,1 1 884,2 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
0,0 

 Местный бюджет  10 614,8 42,5 0,0 200,0 8 488,1 1 884,2 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Мероприятие 4.5.1 

Утилизация отходов с 

привлечением 

специализированных 
организаций 

 Всего  10 614,8 42,5 0,0 200,0 8 488,1 1 884,2 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 Местный бюджет  10 614,8 42,5 0,0 200,0 8 488,1 1 884,2 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 
мероприятие 4.6 

Совершенствование системы 

просвещения и пропаганды 

экологических знаний среди 
населения муниципального 

округа «Усинск» Республики 

Коми 

 Всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 
бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 Местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 



30 

 

Основное 
мероприятие 4.7 

Реализация народных проектов в 
сфере охраны окружающей 

среды, прошедших отбор в 

рамках проекта «Народный 
бюджет» 

 Всего  615,9 0,0 615,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

549,3 0,0 549,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Мероприятие 4.7.1 

Установка аншлагов «Берегите 
родную реку» и приобретение 

инвентаря для проведения 

экологических акций в с.Колва 

 Всего  615,9 0,0 615,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 
Республики Коми  

549,3 0,0 549,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Местный бюджет  66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Основное 

мероприятие 4.8 

Установка мусорных площадок 

под сбор ТКО  

 Всего  2 218,3 0,0 0,0 2 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  
       

 

 Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 Республиканский 

бюджет 

Республики Коми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 Местный бюджет  2 218,3 0,0 0,0 2 218,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 
Таблица 5 

ИНФОРМАЦИЯ 

о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия муниципальной 
программы 

Наименование субсидии и 

(или) иного межбюджетного 
трансферта  

Результат использования 

субсидии  

Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов  

Наименование показателя ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2024 год 2025 год 2026 год 

1. Основное мероприятие 1.5. 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 
приобретение жилого 

помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного 
строительства 

Субсидии на предоставление 

социальных выплат молодым 

семьям на приобретение 
жилого помещения или 

создание объекта 

индивидуального жилищного 
строительства  

Предоставлены социальные 

выплаты молодым семьям на 

приобретение жилого 
помещения или создания 

объекта индивидуального 

строительства, в том числе за 
счет средств субсидий из 

бюджетов вышестоящих 

уровней 

Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о праве 

получения социальной выплаты на 
приобретение (строительство) 

жилого помещения (семья) 

2 0 0 

Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные условия (в 

том числе с использованием заемных 

средств) при оказании содействия за 
счет средств федерального бюджета, 

республиканского бюджета 

Республики Коми и местного 
бюджета (семья) 

2 0 0 

2. Основное мероприятие 2.9. 

Реализация народных проектов в 
сфере благоустройства 

прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

Субсидия на реализацию 

народных проектов в сфере 
благоустройства, прошедших 

отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

Реализованы народные проекты 

в сфере благоустройства, 
прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

Реализация народных проектов в 

сфере благоустройства, прошедших 
отбор в рамках проекта «Народный 

бюджет» (штука) 

3 0 0 

3. Основное мероприятие 2.15. 
Реализация инициативных 

проектов на территории 

муниципального округа 
«Усинск» Республики Коми в 

сфере благоустройства 

Иной межбюджетный 
трансфер 

Реализация инициативного 
проекта «Обустройство 

дополнительного уличного 

освещения пгт. Парма» 

Количество реализованных 
инициативных проектов в срок, 

установленный Соглашением 

(единиц) 

1 0 0 

4. Основное мероприятие 2.16. 

Реализация мероприятий плана 

социального развития центров 

экономического роста 
Республики Коми 

Субсидии на реализацию 

мероприятий плана 

социального развития центров 

экономического роста 
Республики Коми 

Реализация мероприятий плана 

социального развития центров 

экономического роста 

Республики Коми, в том числе за 
счет средств субсидий из 

бюджетов вышестоящих 

уровней 

Реализация мероприятий плана 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 
состав Арктической зоны 

Российской Федерации (в части 

мероприятий, источником 
финансового обеспечения которых 

являются средства 

консолидированной субсидии 
(единица) 

1 0 0 



32 

 
 


